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RESOLUÇÃO TC Nº   067 /2019 
EXERCÍCIO 2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS  
MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS 

ÓRGÃO/ ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS 
               Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º  386/2009, 03 Agosto de 2009 

Servidores Ativos:                                                            11.00 % 
Inativos e Pensionistas:                                                      0,00 % 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): __________14.58 % 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): _________% 

              Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): O repasse é feito  até o dia 05 do mês subsequente 
ANEXO XI-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

2 
CONTABILIZADA 

RECOLHIDA 
4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 9.160,63 1.007,67 1.007,67 1.007,67  05/02/2019 21/01/2019 

Fevereiro 10.005,25 1.100,58 1.100,58 1.103,88  05/03/2019 21/02/2019 

Março 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  05/04/2019 21/03/2019 

Abril 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.050,81  05/05/2019 22/04/2019 

Maio 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  05/06/2019 21/05/2019 

Junho 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  05/07/2019 19/06/2019 

Julho 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  05/08/2019 19/07/2019 

Agosto 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  05/09/2019 20/08/2019 

Setembro 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  07/10/2019 20/09/2019 

Outubro 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  05/11/2019 22/10/2019 

Novembro 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  05/12/2019 20/11/2019 

Dezembro 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  05/01/2020 20/12/2019 

13.º Salário 9.582,94 1.054,11 1.054,11 1.054,11  20/12/2019 20/12/2019 

TOTAL 124.578,22 13.703,46 13.703,46 13.703,46  - - 

 
 

Documento Assinado Digitalmente por: GERALDO SOARES DE BARROS, JOUBERT ALVES CALADO
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RESOLUÇÃO TC Nº   067/2019 
 

ANEXO XI-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

   Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA 

VALOR 
1 

DEVIDA CONTABILIZAD
A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA 
4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE 

6 Base de 
Cálculo Remuneração PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 9.160,63 14.547,55 1.335,62 1.335,62 0,00 1.335,62 05/02/2019 21/01/2019 

Fevereiro 10.005,25 14.973,26 1.458,77 1.458,77 0,00 1.463,14 05/03/2019 21/02/2019 

Março 9.582,94 13.907,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 05/04/2019 21/03/2019 

Abril 9.582,94 14.624,98 1.397,19 1.397,19 0,00 1.392,82 05/05/2019 22/04/2019 

Maio 9.582,94 15.627,98 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 05/06/2019 21/05/2019 

Junho 9.582,94 14.820,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 05/07/2019 19/06/2019 

Julho 9.582,94 14.312,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 05/08/2019 19/07/2019 

Agosto 9.582,94 14.402,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 05/09/2019 20/08/2019 

Setembro 9.582,94 14.402,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 07/10/2019 20/09/2019 

Outubro 9.582,94 14.402,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 05/11/2019 22/10/2019 

Novembro 9.582,94 14.402,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 05/12/2019 20/11/2019 

Dezembro 9.582,94 14.312,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 05/01/2020 20/12/2019 

13.º Salário 9.582,94 13.672,94 1.397,19 1.397,19 0,00 1.397,19 20/12/2019 20/12/2019 

TOTAL 124.578,22 188.413,23 18.163,48 18.163,48 0,00 18.163,48 - - 
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ANEXO XI-C 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR7 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 DEVIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Fevereiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Março 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Abril 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Maio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Junho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -  

Julho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Agosto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Setembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Outubro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Novembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Dezembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

13.º Salário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
 
 

                                                                                                                         Geraldo Soares de Barros 
      Presidente 

 

 

 

        Joubert Alves Calado 
         Contador CRC/PE nº 020386/O-9 
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